3

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «__» ________ 2019 года     							№____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 20.06.2014 №609 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 20.06.2014 №609 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 20.06.2014 №609 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:
1) пункт 3 признать утратившим силу;
2) в приложении:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Согласно пункту 2 раздела 1 приложения 1 к решению Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из:
а) ежемесячного денежного вознаграждения;
б) ежемесячного денежного поощрения;
в) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;
г) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
д) премий за выполнение особо важных и сложных заданий;
е) премий по результатам работы за квартал, год;
ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
з) материальной помощи, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда;
и) ежемесячной процентной надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера;
к) районного коэффициента за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера;
л) иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством.»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Согласно пункту 3 раздела 1 приложения 2 к решению Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, состоит из:
а) должностного оклада;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
в) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;
г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
д) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
е) денежного поощрения (ежемесячного, по результатам работы за квартал, год);
ж) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
з) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
и) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
к) материальной помощи, выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда;
л) ежемесячной процентной надбавки за стаж работы в местности, приравненной к районам Крайнего Севера;
м) районного коэффициента за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера;
н) иных выплат, предусмотренных федеральными законами и другими нормативными правовыми актами.»;
абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Сохраняемое денежное содержание при этом состоит из выплат, предусмотренных подпунктами «а» - «г», «и», «к» пункта 2, подпунктами «а» - «е» (в части ежемесячного денежного поощрения), «ж», «л», «м» пункта 3 настоящих Правил.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

[bookmark: _GoBack]
		Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«__» _______ 2019 года

	Глава города Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

«__» _______ 2019 года

		Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«____» _____________2018 года
	Исполняющий обязанности
Главы города Нижневартовска

_______________Т.А. Шилова

«_____» ______________2018 года

image1.wmf